
 

О регистрации кандидатов в депутаты 

земского собрания Красненского сельского 

поселения муниципального района 

«Красненский район» пятого созыва по 

Красненскому десятимандатному 

избирательному округу 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Бобковой Татьяны Владимировны, Гамов Егора Федоровича, 

Глотовой Светланы Васильевны, Коротоножкина Михаила Андреевича, 

Мамоновой Ольги Григорьевны, Мардышова Сергея Николаевича, Плешкова 

Александра Павловича, Серкина Владимира Витальевича, Смирных 

Екатерины Сергеевны, Тимошенко Татьяны Ивановны, самовыдвижения 

Головиной Елены Вячеславовны кандидатами в депутаты земского собрания 

Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» пятого созыва по Красненскому десятимандатному избирательному 

округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и 

необходимые для регистрации кандидатов документы, Красненская 

территориальная избирательная комиссия установила следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бобковой Татьяны 

Владимировны, Гамов Егора Федоровича, Глотовой Светланы Васильевны, 

Коротоножкина Михаила Андреевича, Мамоновой Ольги Григорьевны, 

Мардышова Сергея Николаевича, Плешкова Александра Павловича, Серкина 

Владимира Витальевича, Смирных Екатерины Сергеевны, Тимошенко 

Татьяны Ивановны, самовыдвижения Головиной Елены Вячеславовны 

кандидатами в депутаты земского собрания Красненского сельского 

поселения муниципального района «Красненский район» пятого созыва по 

Красненскому десятимандатному избирательному округу и представленные 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26 июля 2023 г.                                                                                   № 22/135-1 



ими для регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 

44 Избирательного кодекса Белгородской области; 

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьѐй 30, частями 1 и 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области, Красненская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями Красненской окружной избирательной комиссии 

по выборам депутатов земского собрания Красненского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» пятого созыва по 

Красненскому десятимандатному избирательному округу постановляет:  

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» пятого созыва по Красненскому десятимандатному избирательному 

округу:  

1.1. Бобкову Татьяну Владимировну 10 августа 1987 года рождения, 

место рождения – село Костово, Ольховатского района, Воронежской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Красное, образование – Белгородский государственный национальный 

исследовательский университет, 2020, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – ОГБУЗ «Красненская ЦРБ», медсестра, 

депутат земского собрания Красненского сельского поселения четвертого 

созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением 

«Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 13 часов 

00 минут 26 июля 2023 года. 

1.2. Гамова Егора Федоровича 03 мая 1958 года рождения, место 

рождения – село Киселевка, Красненского района, Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Киселевка, образование – Воронежский политехнический институт, 1985, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

АО «Красненские тепловые сети», инженер-энергетик, выдвинутого 

избирательным объединением «Красненское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 13 часов 05 минут 26 июля 2023 года. 



1.3. Глотову Светлану Васильевну 22 октября 1968 года рождения, 

место рождения – село Первое Красное, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Красное, образование – Воронежский ордена Ленина государственный 

университет им. Ленинского комсомола, 1990, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг, начальник, 

депутат земского собрания Красненского сельского поселения четвертого 

созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением 

«Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 13 часов 

10 минут 26 июля 2023 года. 

1.4. Головину Елену Вячеславовну 08 октября 1984 года рождения, 

место рождения – село Красное, Красненского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Красное, образование – среднее общее, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – МКУ АХЦ Красненского района, 

ведущий специалист, выдвинутую путем самовыдвижения, в 13 часов 15 

минут 26 июля 2023 года.  

1.5. Коротоножкина Михаила Андреевича 18 ноября 1988 года 

рождения, место рождения – село Красное Алексеевского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, село Красное, образование – Белгородский 

государственный национальный исследовательский университет, 2012, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

ОГБУЗ «Красненская ЦРБ», врач общей практики, выдвинутого 

избирательным объединением «Красненское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 13 часов 20 минут 26 июля 2023 года. 

1.6. Мамонову Ольгу Григорьевну 27 июня 1971 года рождения, место 

рождения – село Камышенка, Красненского района, Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Красненский район, село Красное, 

образование – Алексеевское педагогическое училище, 1990, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МДОУ «Центр 

развития ребѐнка - детский сад «Капелька», воспитатель, член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», в 13 часов 25 минут 26 июля 2023 года. 

1.7. Мардышова Сергея Николаевича 18 февраля 1962 года рождения, 

место рождения – село Ваенгское, Виноградовского района, Архангельской 



области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Красное, образование – Старооскольский геологоразведочный техникум им. 

И.И. Малышева, 1982, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – индивидуальный предприниматель, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого 

избирательным объединением «Красненское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 13 часов 30 минут 26 июля 2023 года. 

1.8. Плешкова Александра Павловича 02 июня 1985 года рождения, 

место рождения – село Польниково Красненского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Польниково, образование – Белгородская государственная 

сельскохозяйственная академия, 2010, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – ЗАО «Молоко Белогорья», инженер-

механик, депутат земского собрания Красненского сельского поселения 

четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутого избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», в 13 часов 35 минут 26 июля 2023 года. 

1.9. Серкина Владимира Витальевича 29 сентября 1971 года рождения, 

место рождения – село Веретенниково, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Красное, образование – общее среднее, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – индивидуальный предприниматель, 

депутат земского собрания Красненского сельского поселения четвертого 

созыва на непостоянной основе, выдвинутого избирательным объединением 

«Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 13 часов 

40 минут 26 июля 2023 года. 

1.10. Смирных Екатерину Сергеевну 10 июня 1987 года рождения, 

место рождения – город Грозный Чечено-Ингушской АССР, место 

жительства - Белгородская область, Красненский район, село Красное, 

образование – Воронежский государственный аграрный университет им. 

Петра I, 2015, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – ГУП «Белоблводоканао» филиал «Восточный» ВКХ 

«Красненский район», ведущий бухгалтер, депутат земского собрания 

Красненского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутую избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 13 часов 45 минут 26 июля 2023 года. 

1.11. Тимошенко Татьяну Ивановну 06 января 1969 года рождения, 

место рождения – село Каменка, Задонского района, Липецкой области, 



место жительства - Белгородская область, Красненский район, село Красное, 

образование – Воронежский государственный аграрный университет им. К.Д. 

Глинки, 1991, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – МУП по благоустройству и озеленению 

«Красненское», заместитель директора, депутат земского собрания 

Красненского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутую избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 13 часов 50 минут 26 июля 2023 года.  

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверение о 

регистрации кандидатами установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в 

межрайоную газету «Заря».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии А.И. 

Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 

   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

 

 


